
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   44/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

44/2023

14/08/2023

Página: 1 / 13

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/09/2023
Pregão presencial
44/2023 - PR
44/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR
DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSOR PAUL RICHARD
ELTERMANN E DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL; GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA O GABINETE DO PREFEITO, PARA A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO, PARA A SECRETARIA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS,
PARA A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, E PARA O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CUJAS ESPECIFICAÇÕES
DETALHADAS ENCONTRAM-SE NA RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO, QUE
FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL COMO ANEXO I.

Participante: 48.002.491 LYURES CRISANTO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 AÇAFRÃO DA TERRA (CÚRCUMA): CONDIMENTO EM PÓ FINO EM

EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 20 GRAMAS. - AÇAFRÃO DA TERRA
(CÚRCUMA): CONDIMENTO EM PÓ FINO EM EMBALAGEM DE NO
MÍNIMO 20 GRAMAS.

200,000 UN 3,46 692,00

12 AMIDO DE MILHO DE 1 KG - AMIDO DE MILHO DE 1 KG 50,000 PC 12,30 615,00

15 AVEIA EM FLOCOS 100% NATURAL E INTEGRAL EM EMBALAGEM DE
500G - AVEIA EM FLOCOS 100% NATURAL E INTEGRAL, COM
PROTEÍNAS, VITAMINAS, SAIS MINERAIS E FIBRAS, NÃO CONTENDO
COLESTEROL E AÇÚCAR EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

200,000 UN 7,84 1.568,00

28 CACAU EM PÓ - CACAU EM PÓ - ALCALINIZADO 100%,
ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ISENTO
DE AÇÚCAR. EMBALAGEM: CONTENDO NO MÍNIMO 200G. VALIDADE:
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

300,000 PC 16,95 5.085,00

29 CAFE SOLUVEL GRANULADO OU EM PO EM EMBALAGEM DE 200
GRAMAS - CAFE SOLUVEL GRANULADO OU EM PO EM EMBALAGEM
DE 200 GRAMAS

400,000 UN 19,90 7.960,00

31 CANELA EM CASCA DE 10 GRAMAS - CANELA EM CASCA DE 10
GRAMAS

50,000 PC 3,09 154,50

46 CHOCOLATE AO LEITE DE EM TABLETE DE 90 GRAMAS - CHOCOLATE
AO LEITE EM TABLETE DE 90 GRAMAS, CONTENDO OS SEGUINTES
INGREDIENTES: ACUCAR, LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU,
MASSA DE CACAU, GORDURA VEGETAL, EMULSIFICANTES, LECITINA
DE SOJA E POLIGLICEROL, POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE,
PODENDO CONTER AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, CENTEIO,
AVELÃ, AVEIA, TRIGO E CEVADA.

500,000 UN 4,69 2.345,00

47 CHOCOLATE COM RECHEIOS DIVERSOS COM NO MÍNIMO 32 1.000,0 UN 2,46 2.460,00



Página: 2 / 13

GRAMAS - CHOCOLATE EM TABLETE, COM RECHEIOS DIVERSOS ,
PODENDO SER DOCE DE LEITE, AMENDOIM, COCO, DENTRE
OUTROS, COM NO MÍNIMO 32 GRAMAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
55 ERVILHA SECA PACOTE DE 500 GRAMAS - ERVILHA SECA PACOTE

DE 500 GRAMAS
20,000 PC 6,92 138,40

57 FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS FINOS EM FARELO 100% NATURAL
500G - FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS FINOS EM FARELO 100%
NATURAL E INTEGRAL, COM PROTEÍNAS, VITAMINAS, SAIS MINERAIS
E FIBRAS, NÃO CONTENDO COLESTEROL E AÇÚCAR EM EMBALAGEM
DE 500 GRAMAS.

300,000 PC 10,24 3.072,00

58 FARINHA DE AVEIA PURA - EMBALAGEM DE 1KG. - FARINHA DE
AVEIA PURA - EMBALAGEM DE 1KG.

200,000 PC 13,80 2.760,00

64 FERMENTO DE BOLO QUIMICO EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS -
FERMENTO DE BOLO QUIMICO EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS

120,000 UN 9,25 1.110,00

65 FERMENTO DE PAO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO DE 500
GRAMAS - FERMENTO DE PAO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO EM
EMBALAGEM DE 500 GRAMAS

50,000 PC 19,50 975,00

74 LEITE DE COCO EM EMBALAGEM DE 200 ML - LEITE DE COCO EM
EMBALAGEM DE 200 ML

200,000 UN 5,29 1.058,00

75 LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO EM EMBALAGEM DE 400
GRAMAS - LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO EM EMBALAGEM
DE 400 GRAMAS

200,000 UN 14,90 2.980,00

78 LENTILHA TIPO 1, SEM SUJIDADES, MOFOS OU BOLORES DE 500
GRAMAS - LENTILHA TIPO 1, SEM SUJIDADES, MOFOS OU BOLORES
EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

150,000 UN 9,71 1.456,50

79 LOURO DESIDRATADO EM FOLHA EM EMBALAGEM DE 5 GRAMAS -
LOURO DESIDRATADO EM FOLHA EM EMBALAGEM DE 5 GRAMAS

100,000 PC 2,44 244,00

89 MANJERICAO DESIDRATADO EM FLOCOS EM EMBALAGEM DE 7
GRAMAS - MANJERICÃO DESIDRATADO EM FLOCOS EM EMBALAGEM
DE 7 GRAMAS

150,000 UN 1,85 277,50

100 NOS MOSCADA EM PO EM EMBALAGEM DE 30 GRAMAS - NÓS
MOSCADA EM PÓ EM EMBALAGEM DE 30 GRAMAS

40,000 PT 5,55 222,00

103 OREGANO DESIDRATADO EM FLOCOS EM EMBALAGEM DE 5
GRAMAS - ORÉGANO DESIDRATADO EM FLOCOS EM EMBALAGEM
DE 5 GRAMAS

250,000 PC 2,40 600,00

113 POLVILHO AZEDO EM EMBALAGEM DE 1 KG - POLVILHO AZEDO EM
EMBALAGEM DE 1 KG

1.000,0 PC 14,22 14.220,00

114 POLVILHO DOCE EM EMBALAGEM DE 1 KG - POLVILHO DOCE EM
EMBALAGEM DE 1 KG

100,000 PC 9,45 945,00

119 ROSQUINHA DE POLVILHO TIPO PAULISTA - EMBALAGEM DE 50 A
100 GRAMAS. - ROSQUINHA DE POLVILHO, INGREDIENTES
POLVILHO, GORDURA VEGETAL, LIVRE DE GORDURA TRANS,
PRODUTO VEGANO, SEM LACTOSE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS E
SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 50G A 100G

800,000 PC 5,81 4.648,00

120 SAGU EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - SAGU DE MANDIOCA:
EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE DE 500GR.
CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM ISENTA DE SUJIDADES OU RASGOS.
PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR
DA DATA DE ENTREGA

200,000 PC 7,36 1.472,00

126 UVA PASSA PRETA EMBALAGEM DE 1KG - UVA PASSA PRETA
EMBALAGEM DE 1KG - SEM SEMENTE, DESIDRATADA, INTEIRAS,
ISENTA DE FERMENTAÇÕES, MANCHAS, DEFEITOS E MOFO. ISENTA
DE AÇÚCARES. SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE SABORES
ESTRANHOS. TEXTURA MACIA. EMBALAGEM HERMETICAMENTE
FECHADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1KG. EMBALAGEM DEVE APRESENTAR OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. INFORMAÇÃO AOS
ALÉRGICOS. PODE SER ORGÂNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES
NA DATA DE ENTREGA.

300,000 UN 31,30 9.390,00

Total do Participante: 66.447,90

Participante: MINIMERCADO L.D. MICHELS LTDA

1 ABACATE MEDIO - ABACATE MÉDIO, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE
ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O

400,000 KG 7,13 2.852,00



Página: 3 / 13

GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E
VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE
LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E
CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO IMEDIATO,
APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM
MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU
OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E
QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 ABACAXI PEROLA - ABACAXI PEROLA, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE

ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O
GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E
VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE
LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E
CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO IMEDIATO,
APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM
MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU
OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E
QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.

1.000,0 UN 9,32 9.320,00

3 ABOBORA, SECA (PESCOCO), PESO UNITARIO MENOR QUE 10KG -
ABOBORA, SECA (OU DE PESCOCO), COM PESO UNITARIO MENOR
QUE 10KG, FORMATO CILINDRICO, PESCOCO MEDIO, CASCA FINA,
LISA, VERDE ESCURA RAJADA DE CREME, POLPA AVERMALHADA.
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA,
TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA
ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, SEM
RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES, DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,
RESISTENTE, TRANSPARENTE.

400,000 KG 3,69 1.476,00

4 ABOBRINHA BRASILEIRA - ABOBRINHA BRASILEIRA,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA,
TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA
ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, SEM
RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES, DEVERÁ ESTAR
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,
RESISTENTE, TRANSPARENTE.

600,000 KG 7,45 4.470,00

6 ACUCAR DEMERARA EM EMBALAGEM DE 1KG - AÇÚCAR DEMERARA
1 KG - NATURAL LIVRE DE ADITIVOS QUÍMICOS, EMBALAGEM DE
1KG.

400,000 PC 5,56 2.224,00

7 ACUCAR REFINADO EM EMBALAGEM DE 5 KG - ACUCAR REFINADO
EM EMBALAGEM DE 5 KG

200,000 PC 22,47 4.494,00

8 AGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA SEM GAS COM 20 LITROS -
AGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA SEM GAS COM 20 LITROS

700,000 GAL 14,67 10.269,00

9 AIPIM DESCASCADO - AIPIM DESCASCADO, LAVADO, LISO,
CONGELADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE BOM COZIMENTO, SEM
LESÕES FÍSICAS E MECÂNICAS, NÃO APRESENTANDO RACHADURAS
OU CORTES, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES
PÚTRIDAS, COM TAMANHO UNIFORME, SENDO GRAÚDAS,
ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 1KG.

1.000,0 KG 8,90 8.900,00

10 ALFACE CRESPA OU LISA - ALFACE CRESPA OU LISA,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER DE ÓTIMA
QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE
DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM
DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO
UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADEM, SEM DEFEITOS QUE
AFETEM A SUA COLORAÇÃO E A SUA APARÊNCIA, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES E INSETOS, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA,
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,
RESISTENTE, TRANSPARENTES PARA CADA MAÇO.

500,000 UN 3,64 1.820,00

11 ALHO EM CABECA - ALHO BULBO,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNO E SÃO, SER DE

100,000 KG 30,44 3.044,00



Página: 4 / 13

COLHEITA RECENTE, SER SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, COM
O TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, ESTAR
LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR
QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A
SUA APARÊNCIA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA,
FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 ARROZ BRANCO TIPO 1 EM EMBALAGEM DE 5 KG - ARROZ BRANCO

TIPO 1 EM EMBALAGEM DE 5 KG
100,000 PC 25,80 2.580,00

14 ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 EM EMBALAGEM DE 5 KG - ARROZ
PARBOLIZADO TIPO 1 EM EMBALAGEM DE 5 KG

300,000 PC 23,79 7.137,00

16 AZEITE DE OLIVA  EXTRA VIRGEM –ACIDEZ  MENOR  QUE 0,5%,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO, CONTENDO NO
MÍNIMO 500ML - AZEITE DE OLIVA  EXTRA VIRGEM –ACIDEZ  MENOR
QUE 0,5%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO,
CONTENDO NO MÍNIMO 500ML

60,000 UN 32,29 1.937,40

17 BALA COM SABOR SORTIDO DE 600 GRAMAS - BALA COM SABOR
SORTIDO DE 600 GRAMAS

300,000 PC 12,12 3.636,00

18 BALA SABOR HORTELÃ CONTENDO NO MÍNIMO 600GR - BALA DE
HORTELÃ - BALA DURA, SABOR HORTELÃ, EMBALAGEM CONTENDO
NO MÍNIMO DE 600GR, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE
MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES À CONTAR DA ENTREGA.

50,000 PC 12,28 614,00

19 BANANA BRANCA - BANANA BRANCA,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA,
TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA
ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE
MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO,
TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA
OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O
PEDÚNCULO QUANDO HOUVER, DEVERÃO SE APRESENTAR
INTACTOS E FIRMES, SEM MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,
RESISTENTE, TRANSPARENTE.

100,000 KG 5,55 555,00

20 BANANA CATURRA - BANANA CATURRA,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA,
TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA
ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE
MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO,
TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA
OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O
PEDÚNCULO QUANDO HOUVER, DEVERÃO SE APRESENTAR
INTACTOS E FIRMES, SEM MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,
RESISTENTE, TRANSPARENTE.

5.200,0 KG 4,10 21.320,00

21 BATATA-DOCE - BATATA-DOCE LAVADA LISA,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA,
TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA
ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA
OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, SEM RACHADURAS,
PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES, ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,
RESISTENTE, TRANSPARENTE.

1.000,0 KG 5,09 5.090,00

22 BATATA-INGLESA - BATATA-INGLESA LAVADA LISA,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA,
TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA
ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA
OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, SEM RACHADURAS,
PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES, ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,

1.600,0 KG 5,30 8.480,00



Página: 5 / 13

RESISTENTE, TRANSPARENTE.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 BATATA-SALSA - BATATA-SALSA LAVADA LISA,

CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA,
TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA
ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA
OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, SEM RACHADURAS,
PERFURAÇÕES, CORTES E ODORES, ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,
RESISTENTE, TRANSPARENTE.

400,000 KG 8,90 3.560,00

24 BETERRABA - BETERRABA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS
GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL
GENUÍNA E SÃ, DE COLHEITA RECENTE, TER ATINGIDO O GRAU
MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE,
ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM
DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU
QUE AFETE A SUA APARÊNCIA COMO: BROTOS, RACHADURAS OU
CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU
OUTROS DEFEITOS QUE POSSA ALTERAR SUA APARÊNCIA E
QUALIDADE, LIVRE DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS
DE FÉRTILIZANTES, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL,
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,
RESISTENTE, TRANSPARENTE.

600,000 KG 5,58 3.348,00

25 BOMBOM RECHEADO TIPO SONHO DE VALSA EM EMBALAGEM DE 1
QUILO - BOMBOM RECHEADO TIPO SONHO DE VALSA EM
EMBALAGEM DE 1 QUILO

100,000 PC 46,96 4.696,00

26 BOMBOM RECHEADO SORTIDO COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS -
BOMBOM SORTIDO EM CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 250 GRAMAS,
CONTENDO BOMBONS DE CHOCOLATE; DE CHOCOLATE COM LEITE
E CROCANTE; RECHEADO COBERTO COM FLOCOS E CHOCOLATE;
RECHEADO COM COCO; DE CHOCOLATE BRANCO COM RECHEIO
SABOR LEITE CONDENSADO; DE CHOCOLATE COM RECHEIO DE
BAUNILHA; DE CHOCOLATE BRANCO COM RECHEIO SABOR
CHOCOLATE; DE CHOCOLATE COM RECHEIO SABOR MORANGO; DE
CHOCOLATE COM RECHEDO DE BISCOITO; DE CHOCOLATE
RECHEADO COM LEITE MALTADO; DE CHOCOLATE COM RECHEIO
SABOR BRIGADEIRO; COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE COM
COCO; BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE COM RECHEIO SABOR
CHOCOLATE; DE CHOCOLATE RECHEADO COM AMENDOIM
CARAMELIZADO E PASTILHAS CROCANTES DE CHOCOLATE, TODOS
AROMATIZADOS E COLORIDOS ARTIFICALMENTE, NÃO ARTESANAIS,
EMBALADOS INDIVIDUALMENTE CONTENDO DESCRIÇÃO DOS
VALORES NUTICIONAIS, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A
90 DIAS, COM QUALIDADE RECONHECIDA. REFERÊNCIA: (NESTLE,
LACTA, GAROTO) OU SIMILAR.

1.000,0 CX 12,22 12.220,00

27 BROCOLIS - BRÓCOLIS SEM FOLHA,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNO E SÃO, SER FRESCO,
TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA
ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA,
MECÂNICA OU QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE,
TRANSPARENTE.

600,000 UN 6,30 3.780,00

30 CAFE TORRADO E MOIDO DE 500 GRAMAS - CAFÉ TORRADO E
MOÍDO DE 500 GRAMAS

500,000 CX 15,78 7.890,00

32 CANELA EM PO DE 30 GRAMAS - CANELA EM PO DE 30 GRAMAS 200,000 TUBO 6,50 1.300,00

33 CARGA DE GAS DE COZINHA EM BOTIJAO DE 13 KG - CARGA DE GAS
DE COZINHA EM BOTIJAO DE 13 KG

350,000 UN 127,50 44.625,00

34 CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS - FILÉ AMERICANO, SEM OSSO, 1
KG - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM CUBOS - FILÉ AMERICANO,
SEM OSSO, SEM PELE, SEM NERVOS, SEM GORDURA, LIMPA E
MAGRA, CONGELADA (INDUSTRIALIZADA), EMBALAGEM A VÁCUO,
EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 KG. COM REGISTRO EM
ÓRGÃO COMPETENTE SIM/SIE/SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

1.300,0 UN 32,90 42.770,00



Página: 6 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
35 CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, MÚSCULO, EMBALAGEM 1 KG -

CARNE BOVINA DE PRIMEIRA MOÍDA - MÚSCULO TRASEIRO, SEM
OSSO, SEM PELE, SEM NERVOS, SEM GORDURA, LIMPA E MAGRA,
REFRIGERADA, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 KG. COM
REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE SIM/SIE/SIF. VALIDADE MÍNIMA
DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

1.600,0 KG 31,49 50.384,00

36 CARNE DE FRANGO ABATIDO PEITO CONGELADA - CARNE DE
FRANGO ABATIDO, CORTE PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM
PELE, CONGELADA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 KG, COM
REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE SIM/SIE/SIF, VALIDADE MÍNIMA
DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

1.300,0 KG 14,99 19.487,00

37 CARNE DE FRANGO ABATIDO COXA E SOBRECOXA CONGELADA -
CARNE DE FRANGO ABATIDO, CORTES COXA E SOBRECOXA DE
FRANGO SEM DORSAL. CONGELADA (INDUSTRIALIZADA),
EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1
KG. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE SIM/SIE/SIF, VALIDADE
MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

1.500,0 KG 8,99 13.485,00

38 CARNE SUÍNA CORTE PERNIL - CARNE SUÍNA CORTE PERNIL, SEM
OSSO E SEM PELE, SEM NERVOS, SEM GORDURA, LIMPA E MAGRA,
CONGELADA (INDUSTRIALIZADA), EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO
PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 KG. COM REGISTRO EM ÓRGÃO
COMPETENTE SIM/SIE/SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA.

1.000,0 KG 15,35 15.350,00

39 CEBOLA EM CABECA - CEBOLA DE CABEÇA,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, ISENTA DE
UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS, SEM
RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E MOFOS,
ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,
RESISTENTE, TRANSPARENTE.

500,000 KG 4,99 2.495,00

40 CENOURA - CENOURA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS:
DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ,
SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO,
AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR
QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU QUE AFETE A
SUA APARÊNCIA COMO RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES,
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,
RESISTENTE, TRANSPARENTE.

600,000 KG 6,60 3.960,00

41 CESTA BASICA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS N.º 03 - CESTA BÁSICA
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CONTENDO 1 PACOTE DE AÇÚCAR
REFINADO DE 5 KG, 1 PACOTE DE ARROZ PARBOILIZADO DE 5 KG, 1
PACOTE DE BISCOITO DOCE SORTIDO DE 800 GR, 1 CAFÉ SOLÚVEL
GRANULADO OU EM PÓ EM EMBALAGEM DE 200 G, 1 CAFÉ EM PÓ
EM CAIXA DE 500 G,  1 CAIXA DE POUPA DE TOMATE DE 520 G, 1
PACOTE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL DE 5 KG, 1 PACOTE DE
FARINHA DE MILHO DE 1 KG, 1 PACOTE DE FARINHA DE MANDIOCA
DE 1 KG, 1 PACOTE DE DOCE DE FRUTAS DE 1 KG, 3 PACOTES DE
FEIJÃO PRETO DE 1 KG, 5 CAIXAS DE LEITE INTEGRAL DE 1 LITRO, 2
PACOTES DE MACARRÃO PARAFUSO DE 1 KG, 2 LATAS DE ÓLEO DE
SOJA DE 900 ML, 1 POTE DE MARGARINA VEGETAL DE 1 KG, 1
PACOTE DE CHOCOLATE EM PÓ DE 500 G, 4 GELATINAS DE 45 G, 5
PÓ PARA PUDIM DE 40 G, 1 CAIXA DE AMIDO DE MILHO DE 500 G, 3
KG DE BATATINHA LAVADA, 1 KG DE MAÇÃ FUJI, 1 KG DE CENOURA
E 1 PACOTE DE SAL REFINADO IODADO DE 1 KG.

500,000 UN 209,50 104.750,00

42 CESTA BASICA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS N.º 03 - COTA
RESERVADA - CESTA BÁSICA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
CONTENDO 1 PACOTE DE AÇÚCAR REFINADO DE 5 KG, 1 PACOTE
DE ARROZ PARBOILIZADO DE 5 KG, 1 PACOTE DE BISCOITO DOCE
SORTIDO DE 800 GR, 1 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO OU EM PÓ EM
EMBALAGEM DE 200 G, 1 CAFÉ EM PÓ EM CAIXA DE 500 G,  1 CAIXA
DE POUPA DE TOMATE DE 520 G, 1 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO
ESPECIAL DE 5 KG, 1 PACOTE DE FARINHA DE MILHO DE 1 KG, 1
PACOTE DE FARINHA DE MANDIOCA DE 1 KG, 1 PACOTE DE DOCE
DE FRUTAS DE 1 KG, 3 PACOTES DE FEIJÃO PRETO DE 1 KG, 5
CAIXAS DE LEITE INTEGRAL DE 1 LITRO, 2 PACOTES DE MACARRÃO
PARAFUSO DE 1 KG, 2 LATAS DE ÓLEO DE SOJA DE 900 ML, 1 POTE
DE MARGARINA VEGETAL DE 1 KG, 1 PACOTE DE CHOCOLATE EM

50,000 UN 209,50 10.475,00



Página: 7 / 13

PÓ DE 500 G, 4 GELATINAS DE 45 G, 5 PÓ PARA PUDIM DE 40 G, 1
CAIXA DE AMIDO DE MILHO DE 500 G, 3 KG DE BATATINHA LAVADA,
1 KG DE MAÇÃ FUJI, 1 KG DE CENOURA E 1 PACOTE DE SAL
REFINADO IODADO DE 1 KG.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 CESTA BASICA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS N.º 04 - CESTA BASICA

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CONTENDO 1 PACOTE DE AÇÚCAR
REFINADO DE 5 KG, 1 PACOTE DE ARROZ PARBORIZADO DE 5 KG, 1
PACOTE DE BISCOITO DOCE SORTIDO DE 800 GR, 1 PACOTE DE
FARINHA DE TRIGO DE 5 KG, 1 PACOTES DE FEIJÃO PRETO DE 1 KG,
1 PACOTES DE MACARRÃO DE  1 KG, 1 FRASCO DE ÓLEO DE SOJA
DE 900 ML, 1 PACOTE DE FARINHA DE MANDIOCA DE 1 KG, 1 CAIXA
DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 500 GRAMAS, 1 POTE DE
FERMENTO DE PÃO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO COM 125
GRAMAS, 1 POTE DE MARGARINA DE 1 KG E 1 PACOTE DE SAL
REFINADO IODADO DE 1 KG.

1.000,0 UN 124,50 124.500,00

44 CESTA BASICA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS N.º 04 - COTA
RESERVADA - CESTA BASICA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
CONTENDO 1 PACOTE DE AÇÚCAR REFINADO DE 5 KG, 1 PACOTE
DE ARROZ PARBORIZADO DE 5 KG, 1 PACOTE DE BISCOITO DOCE
SORTIDO DE 800 GR, 1 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO DE 5 KG, 1
PACOTES DE FEIJÃO PRETO DE 1 KG, 1 PACOTES DE MACARRÃO DE
1 KG, 1 FRASCO DE ÓLEO DE SOJA DE 900 ML, 1 PACOTE DE
FARINHA DE MANDIOCA DE 1 KG, 1 CAIXA DE CAFÉ TORRADO E
MOÍDO DE 500 GRAMAS, 1 POTE DE FERMENTO DE PÃO BIOLÓGICO
SECO INSTANTÂNEO COM 125 GRAMAS, 1 POTE DE MARGARINA DE
1 KG E 1 PACOTE DE SAL REFINADO IODADO DE 1 KG.

100,000 UN 124,50 12.450,00

45 CESTA DE ALIMENTOS NATALINA PARA DISTRIBUICAO A
FUNCIONARIOS - CESTA DE ALIMENTOS CONTENDO UM
CHOCOTONE TRUFADO DE 500 GRAMAS, UM PACOTE DE
AMENDOIM SALGADO DE 150 GRAMAS,
UM PACOTE DE SALGADINHO DE TRIGO DE 200 GRAMAS, UMA
CAIXA DE CHOCOLATE TIPO BIS, UM CAIXA BOMBOM RECHEADO
SORTIDO DE 251 GRAMAS E UM SUCO DE UVA INTEGRAL DE 1
LITRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA
TRANSPARENTE.

210,000 UN 84,49 17.742,90

48 CHOCOLATE EM PÓ CONTENDO NO MÍNIMO 33% CACAU -
CHOCOLATE EM PÓ CONTENDO NO MÍNIMO 33% CACAU -
EMBALAGEM DE 1 KG

100,000 PC 16,19 1.619,00

49 CHOCOLATE TIPO BIS COM 20 UNIDADES - CHOCOLATE TIPO BIS
COM 20 UNIDADES

1.000,0 CX 6,30 6.300,00

50 CHUCHU - CHUCHU, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS:
DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNO E SÃO,
SER FRESCO, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO,
AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR
QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A
SUA APARÊNCIA COMO RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,
RESISTENTE, TRANSPARENTE.

400,000 KG 4,63 1.852,00

52 COCO RALADO SEM AÇUCAR COM 100 GRAMAS - COCO RALADO
SEM AÇUCAR COM 100 GRAMAS

300,000 PC 5,50 1.650,00

53 COUVE-FLOR - COUVE-FLOR SEM FOLHAS,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNO E SÃO, SER
FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E
COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES,
INSETOS E SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE
ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU QUE AFETE A SUA APARÊNCIA,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,
RESISTENTE, TRANSPARENTE.

800,000 UN 7,15 5.720,00

54 DOCE DE FRUTAS (DIVERSOS SABORES) EM EMBALAGEM DE 500
GRAMAS - DOCE DE FRUTAS (DIVERSOS SABORES) EM EMBALAGEM
EM POTES CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO
ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, DEVENDO CONSTAR NA
EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE,
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. O PRODUTO DEVE
TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE
ENTREGA.

50,000 UN 6,00 300,00



Página: 8 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
56 FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM DE 1KG - FARINHA DE ARROZ –

SEM GLÚTEN, DE COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA.
EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, HERMETICAMENTE SELADA,
ATÓXICA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA
DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 01 KG.

200,000 UN 7,80 1.560,00

59 FARINHA DE MANDIOCA EM EMBALAGEM DE 1 KG - FARINHA DE
MANDIOCA EM EMBALAGEM DE 1 KG

100,000 PC 8,03 803,00

60 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL DE 5 KG - FARINHA DE TRIGO
ESPECIAL DE 5 KG

200,000 PC 21,99 4.398,00

61 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 KG - FARINHA
DE TRIGO INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 KG

100,000 UN 5,99 599,00

62 FARINHA SEM GLÚTEN - EMBALAGEM DE 500G. - FARINHA SEM
GLÚTEN - PRODUTO SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, NÃO CONTÉM
OVO OU LEITE ADICIONADO, LIVRE DE GORDURAS TRANS,
CORANTES E CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE,
HERMETICAMENTE SELADA, ATÓXICA. PARA A PREPARAÇÃO DE
PÃES, MOLHOS, CREMES, BOLOS, EMPANADOS, ENTRE OUTROS. É
INDICADO PARA CELÍACOS, INTOLERANTES À LACTOSE E QUALQUER
UM QUE SIGA UMA DIETA SEM GLÚTEN. PRAZO DE VALIDADE
MÍNIMO DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A
ROTULAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME
E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM DE 500G.

100,000 UN 9,78 978,00

63 FEIJÃO PRETO TIPO 1, IN NATURA, EM EMBALAGEM PLASTICA DE
1KG - FEIJÃO PRETO TIPO 1, IN NATURA, CONSTANDO NO MÍNIMO
90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE
CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS,
MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2 DE
IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA
161 DE 24/07/87 - M.A. EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO
TRANSPARENTES DE 1 KG.

300,000 PC 7,92 2.376,00

66 FÍGADO DE FRANGO - EMBALAGEM DE 1KG - FÍGADO DE FRANGO:
EMBALAGEM DE 1KG, EM PLÁSTICO ÍNTEGRO, TRANSPARENTE,
LIMPO E CONGELADO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE
SIM/SIE/SIF, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA.

700,000 KG 5,72 4.004,00

67 FILTRO DE CAFÉ N. 103 DESCARTÁVEL EM EMBALAGEM COM 30
UNIDADES - FILTRO DE CAFÉ N. 103 DESCARTÁVEL EM EMBALAGEM
COM 30 UNIDADES. PAPEL COMPOSTO DE UMA MICROESTRUTURA
ESPECIAL, QUE PERMITE UMA PASSAGEM ADEQUADA DA ÁGUA
QUENTE PELO PÓ, FLAP (ABA) PARA FACILITAR A ABERTURA,
COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE, COR BRANCO.

50,000 UN 5,97 298,50

68 FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO DE 500 GR - FLOCOS DE MILHO
PRE-COZIDO ENREQUECIDOS COM FERRO E ACIDO FÓLICO EM
EMBALAGEM DE 500 GR

400,000 PC 4,15 1.660,00

69 GELATINA SEM SABOR INCOLOR - EMBALAGEM DE 12 G - GELATINA
SEM SABOR INCOLOR: SEM GLÚTEN, SEM CORANTE, SEM AÇÚCAR,
SEM SABOR. EMBALAGEM DE 12 G, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO E VALIDADE.

100,000 UN 6,24 624,00

70 IOGURTE NATURAL POTE 170G - IOGURTE NATURAL. EMBALAGEM
PLÁSTICA, 170G, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E
PESO LÍQUIDO. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE
E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS
FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS
CORRETAS (ATÉ 10ºC OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E
ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE
MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ESTUFADAS OU
ALTERADAS.

200,000 PT 3,45 690,00

71 IOGURTE NATURAL POTE 170G SEM LACTOSE - IOGURTE NATURAL.
EMBALAGEM PLÁSTICA, 170G. SEM LACTOSE - MARCA DO
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. DEVERÁ TER
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ
SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM
EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (ATÉ 10ºC OU DE
ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS
NÃO SE APRESENTE ESTUFADAS OU ALTERADAS.

60,000 PT 4,90 294,00



Página: 9 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
72 KIWI IN NATURA - KIWI IN NATURA: DE BOA QUALIDADE, GRAU

MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

200,000 KG 19,30 3.860,00

73 LARANJA COMUM/AÇUCAR/LIMA - LARANJA TIPO COMUM OU AÇUCAR
OU LIMA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA,
TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA
ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE
MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO,
TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA
OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, SEM MANCHAS OU
DEFEITOS NA CASCA, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE
PADRONIZADASA DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS.

1.800,0 KG 5,00 9.000,00

76 LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA EM CAIXA - LEITE UHT INTEGRAL
LONGA VIDA EM CAIXA

5.000,0 LT 4,25 21.250,00

77 LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA COM REDUÇÃO DE 90% DE
LACTOSE - LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA COM REDUÇÃO DE
90% DE LACTOSE COM 1 LITRO

1.000,0 CX 6,63 6.630,00

80 MACA VERMELHA TIPO FUJI - MACA VERMELHA TIPO FUJI 1.800,0 KG 8,30 14.940,00

81 MACARRAO CONCHINHA COM SEMOLA EM EMBALAGEM DE 500GR. -
MACARRAO CONCHINHA COM SEMOLA EM EMBALAGEM DE 500GR.

500,000 PC 5,35 2.675,00

82 MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM OVOS - EMBALAGEM
MÍNIMA DE 500G. - MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM
OVOS, MASSA ALIMENTÍCIA A BASE DE FARINHA DE ARROZ, EM
EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, HERMETICAMENTE SELADA,
ATÓXICA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS VIGENTES,
EMBALAGEM MÍNIMA DE 500G.

300,000 UN 5,27 1.581,00

83 MACARRAO ESPAGUETE COM SEMOLA EM EMBALAGEM DE 1 KG -
MACARRÃO ESPAGUETE, OBTIDO DA SÊMOLA DE TRIGO,
ADICIONADO DE OVOS, PRÓPRIO PARA O PREPARO DE MASSAS EM
EMBALAGEM DE 1 KG.

500,000 PC 7,99 3.995,00

84 MACARRAO LETRINHA (OU ALFABETO), SÊMOLA DE TRIGO, COM
500G - MACARRÃO LETRINHA (OU ALFABETO), OBTIDO DA SÊMOLA
DE TRIGO, ADICIONADO DE OVOS, PRÓPRIO PARA O PREPARO DE
SOPAS EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

500,000 UN 6,15 3.075,00

85 MACARRAO PENNE COM SÊMOLA E OVOS EM EMBALAGEM DE 1 KG.
- MACARRÃO PENNE, OBTIDO DA SÊMOLA DE TRIGO, ADICIONADO
DE OVOS, PRÓPRIO PARA O PREPARO DE MASSAS EM EMBALAGEM
DE 1 KG.

500,000 UN 7,43 3.715,00

86 MACARRÃO TIPO ALETRIA, OBTIDO DA SÊMOLA DE TRIGO,
ADICIONAD - MACARRÃO TIPO ALETRIA, OBTIDO DA SÊMOLA DE
TRIGO,  ADICIONADO DE OVOS, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO
B E FERRO, EM EMBALAGEM DE 1 KG.

700,000 PC 13,08 9.156,00

87 MACARRÃO TIPO FUSILLI DE 500 GRAMAS. - MACARRÃO TIPO
FUSILLI. FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE CHIA, FARINHA DE
BATATA DOCE, FARINHA DE CENOURA E CÚRCUMA. SEM ADIÇÃO DE
OVO, LEITE E AÇÚCAR. A EMBALAGEM DE 500 GRAMAS QUE
DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA
DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E PESO DO PRODUTO EM LOCAL
VISÍVEL, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

500,000 PC 6,85 3.425,00

88 MAMAO FORMOSA COMUM - MAMÃO FORMOSA,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNO E SÃOS, SER
FRESCO, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E
COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE
MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO,
TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA
O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA
OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O
PEDÚNCULO QUANDO HOUVER, DEVERÃO SE APRESENTAR
INTACTOS E FIRMES, SEM MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,

1.500,0 KG 10,14 15.210,00



Página: 10 / 13

RESISTENTE, TRANSPARENTE.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
90 MANTEIGA COM SAL INSPECIONADA EM EMBALAGEM DE 200

GRAMAS - MANTEIGA COM SAL 200G/ INGREDIENTES CREME DE
LEITE SAL CORANTE NATURAL DE URUCUM, CONTENDO DATA DE
VALIDADE (IGUAL OU ACIMA DE 150 DIAS APÓS FABRICAÇÃO) LOTE
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO
CONSUMIDOR

150,000 PT 11,80 1.770,00

91 MANTEIGA COM SAL INSPECIONADA EM EMBALAGEM DE 200
GRAMAS/ SEM LACTOSE - MANTEIGA COM SAL 200G/ SEM LACTOSE.
MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA DIETA COM RESTRIÇÃO
DE LACTOSE.

70,000 PT 17,15 1.200,50

92 MANTEIGA SEM SAL INSPECIONADA EM EMBALAGEM DE 500
GRAMAS - MANTEIGA SEM SAL INSPECIONADA EM EMBALAGEM DE
500 GRAMAS

200,000 UN 15,90 3.180,00

93 MELADO DE CANA-DE-ACUCAR DE 500 GR. - MELADO DE CANA-DE-
ACUCAR DE 500 GR.

50,000 PT 11,80 590,00

94 MELANCIA COMUM - MELANCIA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS
GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL
GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO
TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR
GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR
TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA
CONSUMO IMEDIATO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E
CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS,
BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE
POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE E LIVRE DE
RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.

3.000,0 KG 3,80 11.400,00

95 MELAO - MELÃO, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS:
DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNA E SÃ,
SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO,
AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU
MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR
TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA
CONSUMO IMEDIATO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E
CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS,
BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE
POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE E LIVRE DE
RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.

500,000 KG 8,90 4.450,00

96 MILHO DE PIPOCA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - MILHO DE
PIPOCA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS

200,000 PC 3,80 760,00

97 MILHO VERDE LATA 200GR - MILHO VERDE ENLATADO 200G/
INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES.
EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA. PRAZO
DE VALIDADE MÍNIMO 02 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA

400,000 UN 4,32 1.728,00

98 MORANGO CONGELADO PICADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 500G A 1KG. - MORANGO CONGELADO PICADO,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G A 1KG.

200,000 KG 25,90 5.180,00

99 NATA (CREME DE LEITE) POTE DE 300G - NATA CONTENDO 45% DE
GORDURA NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM: 300G CADA UNIDADE.
DATA DE VALIDADE MÍNIMA 10 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA
DE ENTREGA.

250,000 PT 10,30 2.575,00

101 ÓLEO DE GIRASSOL DE 900ML - ÓLEO DE GIRASSOL, EMBALAGEM
PET DE 900ML. PURO 100%. ÓLEO DE GIRASSOL COMESTÍVEL
REFINADO DE ALTA QUALIDADE.

500,000 UN 10,30 5.150,00

102 OLEO DE SOJA DE 900 ML - OLEO DE SOJA DE 900 ML 500,000 UN 7,45 3.725,00

104 OVOS DE GALINHA EM EMBALAGEM COM DOZE UNIDADES - OVOS
DE GALINHA TIPO A, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE
QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS,
APRESENTANDO COR BRANCA, COM FORMAÇÃO E TAMANHO
GRANDE, UNIFORME, SER FRESCOS, APRESENTAR CASCA LIMPA E
INTACTA, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, MOFO OU
CHEIRO DESAGRADÁVEL, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM TÍPICA
PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE
CONSTANDO DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA; NOME E

1.200,0 DZ 12,14 14.568,00



Página: 11 / 13

ENDEREÇO DO FABRICANTE; CARIMBO/ NÚMERO DO SIF OU SISP E
DATA DE VALIDADE.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
105 PÃO DOCE TIPO CACHORRO QUENTE - CONTENDO NO MÍNIMO

50GR/UNIDADE - PÃO DOCE TIPO - PÃO PARA CACHORRO QUENTE -
CONTENDO NO MÍNIMO 50 GRAMAS POR UNIDADE. NÃO CONTER
PRÉ MISTURA PRONTA, APENAS FARINHA DE TRIGO TIPO 1, ÁGUA,
AÇÚCAR, SAL E FERMENTO BIOLÓGICO. SER ENTREGUE ASSADO E
EM PACOTES (PRÓPRIOS PARA TRANSPORTE DE ALIMENTO),
ETIQUETADOS COM A PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, PESO E
PRAZO DE VALIDADE.

1.000,0 KG 15,53 15.530,00

106 PÃO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE PESO MÍNIMO DE 450 GRAMAS. -
PÃO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE - PÃO PREPARADO SEM GLÚTEN
E SEM LACTOSE ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE, EMBALAGEM
ÍNTEGRA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, COM
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL COMPLETA DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE, MÍNIMO DE 450 GRAMAS POR PACOTE.

300,000 UN 12,58 3.774,00

107 PEPINO - PEPINO PARA SALADA, CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS
GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL
GENUÍNA E SÃ, SER FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO
TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE
DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADA
POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE
AFETE A SUA APARÊNCIA, SEM RACHADURAS, PERFURAÇÕES E
CORTES, DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.

400,000 KG 5,50 2.200,00

108 PERA - PERA 400,000 KG 13,12 5.248,00

109 PESSEGO - PESSEGO 400,000 KG 9,97 3.988,00

110 PIMENTÃO AMARELO / VERMELHO - PIMENTÃO AMARELO /
VERMELHO

200,000 KG 23,25 4.650,00

111 PIMENTAO VERDE - PIMENTÃO VERDE 200,000 KG 9,60 1.920,00

112 PIRULITO DE SABOR SORTIDO COM 200 GRAMAS - PIRULITO DE
SABOR SORTIDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200GR, EM
FORMATO ACHATADO.

500,000 PC 6,75 3.375,00

115 QUEIJO MUSSARELA - QUEIJO MUSSARELA 300,000 KG 37,10 11.130,00

116 QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE - QUEIJO MUSSARELA SEM
LACTOSE

100,000 KG 52,40 5.240,00

117 REFRIGERANTE DE GUARANA COM 2 LITROS - REFRIGERANTE DE
GUARANA COM 2 LITROS

300,000 UN 7,10 2.130,00

118 REPOLHO BRANCO EM CABECA - REPOLHO BRANCO EM CABEÇA,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE ÓTIMA QUALIDADE,
SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE
DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM
DESENVOLVIDAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E
TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM DEFEITOS NAS VERDURAS QUE
AFETEM A SUA FORMAÇÃO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES E
INSETOS, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE,
TRANSPARENTE.

400,000 UN 4,50 1.800,00

121 SAL REFINADO IODADO EM EMBALAGEM DE 1 KG - SAL REFINADO
IODADO EM EMBALAGEM DE 1 KG

200,000 PC 2,40 480,00

122 TEMPERO VERDE FRESCO, SALSA E CEBOLINHA VERDE LIVRE DE
IMPUR - TEMPERO VERDE FRESCO, SALSA E CEBOLINHA VERDE
LIVRE DE IMPUREZAS, EM MAÇO DE APROXIMADAMENTE 50
GRAMAS

600,000 MACO 2,98 1.788,00

123 TOMATE MADURO TAMANHO MÉDIO - TOMATE SALADA MÉDIO,
CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER
PROCEDENTE DE ESPÉCIME VEGETAL GENUÍNO E SÃO, SER FRESCO,
TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA
ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, SEM DANOS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA
OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA COMO RACHADURAS,
PERFURAÇÕES E CORTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.

2.000,0 KG 7,64 15.280,00

124 UVA COMUM - UVA COMUM - UVA IN NATURA DE BOA QUALIDADE, 300,000 KG 11,60 3.480,00



Página: 12 / 13

DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM
DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E
TRANSPORTE.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
125 UVA PASSA BRANCA EM EMBALAGEM DE 1 KG - UVA PASSA BRANCA

EMBALAGEM DE 1KG - SEM SEMENTE, DESIDRATADA, INTEIRAS,
ISENTA DE FERMENTAÇÕES, MANCHAS, DEFEITOS E MOFO. ISENTA
DE AÇÚCARES. SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE SABORES
ESTRANHOS. TEXTURA MACIA. EMBALAGEM HERMETICAMENTE
FECHADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1KG. EMBALAGEM DEVE APRESENTAR OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. INFORMAÇÃO AOS
ALÉRGICOS. PODE SER ORGÂNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES
NA DATA DE ENTREGA.

100,000 UN 33,35 3.335,00

127 VINAGRE DE ARROZ SEM ÁLCOOL - VINAGRE DE ARROZ SEM
ÁLCOOL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 750ML. ROTULAGEM
CONTENDO NO MÍNIMO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES, DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,
INGREDIENTES, PRAZO DE
VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6
MESES.

100,000 UN 4,60 460,00

128 VINAGRE DE MAÇA - VINAGRE DE MAÇÃ SEM ÁLCOOL, EMBALAGEM
CONTENDO NO MÍNIMO 750ML. ROTULAGEM CONTENDO NO
MÍNIMO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES, DENOMINAÇÃO DO PRODUTO,
INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE.
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

100,000 UN 4,98 498,00

129 CARNE BOVINA CORTE COSTELA - CARNE BOVINA CORTE COSTELA 50,000 KG 29,60 1.480,00

130 LIMÃO TAITI IN NATURA - LIMÃO TAITI IN NATURA - FRESCO, LIVRE
DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO
UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM
POLPA FIRME E INTACTA, SEM SINAIS DE FUNGOS OU
APODRECIMENTO

100,000 KG 7,00 700,00

Total do Participante: 878.486,30

Total Geral: 944.934,20

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0002.2101.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 02.001.08.243.0007.2307.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO
GERAL

03.001.04.122.0003.2200.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENCAO DE ATIVIDADES DA MELHOR IDADE 04.001.08.241.0007.2300.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE AÇÃO SOCIAL 04.001.08.244.0007.2301.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 04.001.08.244.0007.2304.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE BENEFICIOS
EVENTUAIS

04.001.08.244.0007.2305.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE BENEFICIOS
EVENTUAIS

04.001.08.244.0007.2305.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 06.001.12.361.0005.2501.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR
- ENSINO FUNDAMENTAL

06.001.12.306.0005.2500.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR
- PRE-ESCOLA

06.001.12.306.0005.2518.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR
- CRECHE

06.001.12.306.0005.2519.3.3.90.00.00 R$ 1,00

REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVIDADES 06.002.13.392.0018.2105.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E
DEFESA CIVIL

02.004.06.182.0012.2102.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA DE
SAÚDE

05.001.10.301.0006.2400.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MAN. DOS SERVICOS DE VIGILANCIA SANITARIA 05.001.10.304.0006.2403.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MAN. DOS SERVICOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 05.001.10.305.0006.2404.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 13 / 13

Assinatura do Responsável

04/09/2023Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL


